regia, Königsburg: instituit officinam Syracusis in regia maximam; Ver IV 54. visum te ait in regia; A X 3, a, 1.

regie, königlich, despotisch: crudeliter et regie factum esse; Catil I 30. quae regie seu potius tyrannie statuit in aratores Apronius; Ver III 115.

regina, Königin: I, 1. praesto est domina omnium et regina ratio; Tuse II 47. superbiam ipsius reginae, cum esset trans Tiberim in hortis, commemorare sine magno dolore non possum; A XV 15, 2. — 2. Vocativ: s. II, 1. precor. — II, 1. quae recte a bono poëta dicta est „flexanima atque omnium regina rerum“ oratio; de or II 187. reginam odi; A XV 15, 2. te, Iuno Regina, precor atque queso; dom 144. — 2. (Gyges) reginae stuprum intulit; of III 38. — III. superbis: s. I 1.

regio, Richtung, gerade Linie, Grenze, Landstrich, Gegend, Gebiet, Bezirk: I, 1. tota nostra illa aspera et montuosa et fidelis et simplex et fannix suorum regio se huius honore ornari arbitrabatur; Planc 22. haec eadem est nostrae rationis regio et via; Ver V 181. haec regio nostrorum est cum oppidorum, tum etiam praediorum; ep XIV 18, 1. — 2. vos, mutae regiones, imploro; Balb 13. — II, 1. qui tripartita orbis terrarum ora atque regiones tribus triumphis adiunctas huic imperio notavit; Sest 129. locus et regio quasi ridiculi turpidine et deformitate quadam continetur; de or II 236. quae (iuria scientia) ea (eloquentia) repugnante vix suas regiones finesque defendere; orat 141. bene dicere non habet definitam aliquam regionem, cuius terminis saepa teneatur; de or II 5. eo (lituo) Romulus regiones direxit tum, cum urbem condidit; div I 30. habeo: s. definio. imploro: s. I, 2. propter plaustrum magnitudinemque regionum, quas (Assyrii) incolebant; div I 2. noto: s. adiungo. nosse regiones, intra quas venere et pervestiges, quod quaeras; de or II 147. quo (lituo Attus Navius) ad investigandum snem regiones vineas terminavit; nat II 9. — 2. quod (homines) in terra, hoc est in crassissima regione mundi, conlocati sint; nat II 17. — III. quae sit ab Atto Navio per litum regionum facta descriptio; div I 31. quarum (regionum) nulla esset ora, nulla extremitas; fin II 102. magnitudo: s. II, 1. incolo. propter regionis naturam et fluminis; Deiot 24. ora: s. extremitas. termini: s. II, 1. definio. — IV, 1. ut (ea pars) sit circumscripta modicis regionibus; de or II 67. singularis homo privatus vix facile sese regionibus offici magnis in fortunis continet; agr II 97. qui regionibus exclusi intra arma aliena venissent; A VIII 11, D, 4. quorum

alter fines vestri imperii non terrae, sed caeli regionibus terminaret; Catil III 26. — 2. cum (una) est e regione solia; nat II 103. locum delegit in regione pestilentis salubrem; rep II 11. intra: s. II, 1. novi.

regium, königlich, der Könige, unter Königen, despotisch, tyrannisch: adiungit agros Bithyniae regios; agr II 60. cum, qui regnum teneat hoc tempore, neque genere neque animo regio esse; agr II 42. regis annis diuenerat; rep II 29. qui ab auro gazaque regia manus cohibere possit; imp Pomp 66. qui ad bellum Asiaticum regiumque mittatur; imp Pomp 67. ut, quem ad modum Tarquinius, totum genus hoc regna civitatis everterit; rep II 51. ai curationem et quasi dispensationem regiam suscepisset; Rab Post 28. tulit haec civitas regiam istam vestram dominationem in iudicis et in omni re publica; Ver V 175. gaza: s. surum. cum esset habendum rex, quicunque genera regio natura esset; rep I 50. s. animus. insigne regium, quod ille de suo capite abiecerat, reposuit; Sest 58. omnia conficiebantur iudicis regis; rep V 9. ut mos est regius; Ver IV 62. excellit atque eminet via, potestas nomenque regium; rep II 50. interfecto rege regios omnes nutus tuemur; ep XII 1, 1. uti consules potestatem haberent tempore dumtaxat annum, genere ipso ac iure regiam; rep II 56. s. nomen. praefectum regium dentes eburneos e fano sustulisse; Ver IV 103. hunc Capus Campano supercilium ac regio spiritu cum videremus; agr II 93. ita regiae virginis ut tonstriculae tondebant barbam et capillum patris; Tuse V 58. vis: s. nomen.

regno, königliche Gewalt haben, König sein, herrschen, regieren: I. regnandi contentio est; A X 7, 1. hinc in liberis civitatibus regnandi existunt cupiditates; of III 36. — II, 1. sapientia iubet pollere, regnare, dominari; rep II 24. — 2. Antiochum Magnum illum maiores nostri intra montem Taurum regnare inaserunt; Sest 58. modo Caesarem regnante videramus; Phil II 108. Romulus cum septem et triginta regnavisset annos; rep II 17. in quis (equitum centuriis) regnas; ep XI 16, 3. neutri ἐρωτῶς est ille, ut nos beatissimus; uterque regnare vult; A VIII 11, 2. alterum (est), quod idem (Gracci) ἐργάζονται, quo perturbantur animi et concitantur, in quo uno regnat oratio; orat 128. illum (regem) cohortatus sum, ut in sua vita conservanda primum regnare disceret; ep XV 2, 7.

regnum, Königstum, Königsrecht, Herrschaft. Despotie, Königtum, Gebiet: I, 1. quoniam haec te omnis dominatio regnumque iudiciorum tanto opere delectat; Ver pr 35. ad quem regnum huins urbi pervenire esset necesse; Catil III 9. — 2. hoc vero regnum est et ferri nullo pacto potest; A II 12, 1. — II, 1. Sp. Maellii regnum appetitis domus est complanata; dom 101. s. III. datum est Neptano maritimum omne regnum; nat II 66. (Ariarathes) vult, opinor, regnum aliquod emere a Caesare; A XIII 2, a, 2. regis Alexandri testamento regnum illud populi Romani esse factum; agr I 1. quo in magistratu non institutum est videlicet a me regnum, sed repressum; Sulla 21. sic quiseris, qui sint Romae regnum occupare conati; Sulla 27. lux quaedam videbatur oblata non modo regno, quod pertuleramus, sed etiam regni timore sublato; Phil I 4. reproto: s. instituo. qui regnum illud teneat; agr II 42. tollo: s. perfero. video regnum non modo Romano homini, sed ne Persae quidem cuiquam tolerabile; A X 8, 2. — 2. posse te illius regni potiri; ep I 7, 5. — 3. abuteris ad omnia atomorum regno et licentia; nat I 65. regno est expulsus Ariobarzanes rex; imp Pomp 12. non regno, sed rege liberati videmur; ep XII 1, 1. — 4. neque omnino in voluptatis